Genitivus quoque per defectum præpositionis *ἐκ*, *διὰ*, *ὑπὲρ*, *πρὸς*, & similium enūciari solet, quum causa aut pars designatur. vt μέμφομαι σοὶ τῆς ἀχαριστίας, in simulo te ingratitude, id est, *ἐκ* vel *πρὸς* τῆς ἀχαριστίας, quanquam hic aptus est adverbium ἐνεκα. κρεμῶ σὲ τῆς ποδῶς. i. *ἐκ* τοῦ ποδῶς, suspēdo te pede. πληρῶς θιάλλω ὑδάτος, repleo phialam aqua, id est, *ἐξ* ὑδάτος. Item quum tempus significatur illis modis, quos retulimus, quum de verbis agebatur. vnde alia quedam hic omissa petere licebit. Præpositio *ἐν* in instrumentis abū dare solet, iuxta hebraici sermonis proprietatem. vt ἐν ποίᾳ ἐξέσῃα ταῦτα ποιῆς; in qua potestate hæc facis? ἐν σόματι ῥομφαίας, in ore gladij. Et apud poetas græcos. Μυσεύς, θυμὸν ἐρωτοπίησι παρακλάγας ἐνὶ μύθοις, animum amatoris deflectens in verbis. & ἰλ. α. ἐν ὀφθαλμοῖσιν ἰδῶμαι, in oculis videam: nisi malis *ἐν* hic pro *σὺν* poni, sicuti apud Aeschinem, εἰσῆειτε εἰς τὰς θήβας ἐν τοῖς ὅπλοις διεσκευασμένοι, ingressi estis Thebas in armorum apparatu. Et apud Demosth. ἐν ὅπλοις παραγυρόμενοι, armis aggressi, id est, *σὺν* ὅπλοις.

## DE VARIIS FORMIS LO-

quendi per præpositiones. Cap. 22.

**A**Ttici verba per eorum nomina mediante præpositione circumloquuntur, vt Ἀλκιπυμῆς ἀξίῳ, pro ἡμῶν, honore. Ἐδὲ φροντί-

δος ἔχει, vel ὡ, pro φροντίδι curat. Itē δι' ἔχθρας γίνομαι, pro ἐχθράνομαι, hostis sum. δι' ἐπιθυμίαν ὄσιν αὐτῷ, pro ἐπιθυμῆσι cupit. δι' αἰτίας ἔχει, pro αἰτιῶν accusat. ἐν αἰτίᾳ ποιεῖται, pro ἐγκαλεῖ, id est, defert & crimini dat. ἐν αἰτίᾳ ὄσιν, id est, αἰτιῶν accusatur, vel ἡμωρεῖται plechitur.

Aduerbia quoque sic, ἐς τάχος γράφει, pro ταχῶς velociter. ἐς καλῶς ἰσχυράσμενος, pro καλῶς, pulcherrime excultus. Sic πρὸς ὀργῶν, pro ὀργῶν iracunde. πρὸς βίαν, pro βιαιῶς uiolenter. ἐκ πεινοίας, id est, πεινοητικῶς consulto. ἐπὶ ἀληθείᾳ, pro ἀληθῶς. ἐπὶ δυνάμει, id est, δυναμῶς. εἰς καιρὸν, id est, δυνάμει opportune. ἐπὶ ἔργῳ τοῖς, id est ἔργῳ, præfinite. Item ὅτι τῆ ἰσχυρῶς ὁμοίᾳ, & ὅτι τοῖς ἰσχυρῶς ὁμοίᾳ, id est, ἰσχυρῶς, & ὁμοίᾳ. quanquam hæc defectiua dici possunt: ut substantiuum aliquod subaudiatur. Item nomina, ut τὰ πόδι τῶν δίαταν, pro ἡ δίατα. τὰ ἀμειπῶν ὄψιν, id est, ἡ ὄψιν. οἱ πόδι τῶν βασιλέων, id est, οἱ βασιλεῖς. οἱ ἀμειπῶν πείαμον, id est, ὁ πείαμος.

Notanda autem proloquia, quæcunque per uarias præpositiones, aut etiam una per alias orationis partes multifariam, sed eodem ferme sensu ab autoribus efferuntur. ut puta, Pro uiribus, pro uirili, quantum in me sit. ἐς δυνάμειν, τὰ εἰς δυνάμειν, καὶ δυνάμειν, ὅσον ἐπὶ ἐμοί, ὅσον ἀένθ, ὅση δυνάμειν.